ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2021 No 28-ПК
г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 24.06.2015 No 76-ПК «Об установлении
формы отчета о применении стандартизированных тарифных ставок

и ставок за единицу максимальной мощности для расчета платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных

сетевых организаций Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года No 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации

от 27.12.2004 No 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа
к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил

недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому

управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил

недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы

оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения

энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов

по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого
~

хозяиства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам,

к электрическим сетям» и от 29.12.2011 No 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной

антимонопольной службы от 29.08.2017 No 1135/17 «Об утверждении

Методических указаний по определению размера платы за технологическое

присоединение к электрическим сетям» и от 19.06.2018 No 834/18
«Об утверждении регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных

уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению

и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов)

и (или) их предельных уровней, и формы решения органа исполнительной власти

субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования
тарифов» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ

2

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии

Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской

области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 24.06.2015 No 76-ПК «Об установлении формы отчета
о применении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу

максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение

к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Свердловской

области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской
области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 30 июня, No 5036) с изменением, внесенным
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области
от 16.05.2018 No 61-ПК, изменение, изложив приложение No 1 в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области

3

К постановлению

РЭК Свердловской области

от 07.04.2021 No 28-ПК

«Приложение No 1
к постановлению

РЭК Свердловской области

от 24.06.2015 No 76-ПК

Отчет о применении стандартизированных тарифных ставок и ставок за единицу максимальной мощности для расчета платы за технологическое присоединение

к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Свердловской области

е
i
~ е
~ l ~ •
[ ~ ~

.- ~
~ ~ ( ~ 1 :: ~

i . i:! ,,. 1 =

f
~ i ~

n/п [ ~ ; J
~

~ &
l i ~ н ~

i ; ~

i i
;,.

1 ""
i'j

~ s
~ '" i
~

3 1 4 1 5 1 6 1 7

2.

размер платы за

тс:хнолоmчесmс

размер платы 38 1 размер платы за I r1рнсоединсннс
t'eXНOJ10nlЧCCI\OC ТСХl[ОЛОПl'IССКОС по СТВ IIДВртизнро

размер платы за

ТС:ХНОЛОПIЧССКОС:

присоедн11с11н~nр11соедн11снис по в11111101i тapи!ploii прнсоеди11сннс: no ставке
по стандuрти:ш стааке за единицу ставке С8 на за единицу максимаш,110А

ван110В тариф110R маю::имальноn обс:сr1счснис MOIЩ!ocrn C8ma.u1 на

став ю:С I 1111 мощности CI"'""r-" срсдсrвами обс:сnс:чсниссрс:дстuа.чи
осуuр:твлснис на ос~талсн ис коммерческого коммср•1сскоrо учета

оргаикзщнонн ых орГ1U1нз1щнонных учс:та элс:ктрнчес~rой энс:рrnн

мс:ро11рияпtй мс:ролрн,пнR элс:ктричс:с~rоi! (МОЩJ{ОСТН)

~
.,;
~

~

i
~
~~ i :I:
~
а

~
;
~

f
t

; •u
i 51 ! ,В
[

i

~
i'j

!~
"-,ч
~.,;
~ t
~
~

"' Е-
Е-

10

энс:рmн

(мош11ости)

[
!.'
~ •
~
~u
~ :::!
i ,В
i
t
[

11

~

~
~u
~ :::!
~,В
~ ,о"

~ ~

~

;:
Е-
~

Е-

12

u i
i'j

:::! iu ~

" ~ :::!

t ~,В
~~
~ t

,i
~ ;

t ~ g -
i
е-

t f
е-

[ f

13 14

Руководитель регулируемой организации

мл. ».

(наименование организации)
за _ _ квартал _ _ год

Размер платы за тсхнолоrnчсскос прнсосдинсннс по станд11ртизировв.1111ым тариф1ым ставJаtм к ставкам эа сди11нцу маю.:: имальноii моuu1ости

ра:~м с:р платы З8

n:хнолоrнческос:

размс:р платы эа I размер платы :Ja l nрисос:дннсн ис по
n:xi1oлornчccкoc n:хнологнчс:скос: ставю:: 38 едини цу

nрнсосди нс: 1 1нс I nрис:осднн с:11нс:

с:днннцу I с:диинцу
максимальной макс11малы1ой

MOUOIOCTII Ci"°"N MOU:UIOCПI CJmaxN

на строиn:льсn,о 11а строитслы::тво

во3,11,~.11ноR ЛЭП кабс:льноn ЛЭП

u :: u ~
~ i'j

:::! :::! iu J! fu J!

!" i~ ~-
~ :::!
~" , .11 ",11

~ ц:;" ~.,; t t ~ i';: ~ t

[ ~ ;· ~
~ • ~ g
~

g
~

i i е-

~ f t f
е- е-

1 Е- [ f

15 16 17 18

макснмалы10А

МОЩIIОСТИ C4mцN на

строиn:лы::тво пунктов

ссщнон нрования

(рсклоухров,

распрс:дслнтс::льных

пунктов,

псрс:кпючатслъ11ых

пунктов)

u i
i'j

:::! fu J!
" ~ :::!

1 ~я
t:! ц:;"
• i';: ; ~ .

t ~ g
~

i
[ ~

Е-

[ Е-

19 20

разыср ш1аты 3а техноJ10 111чсскос:

прнсос:днис:нис: по

стандарrnзированноi! тариqtlой

ставке С2 на строительство

воздушной ЛЭП

i
~ ~
~ gU
i ~ :::!

~" .,,
",11

"' • ~.,; t
~ ~ i';: ci " ~

ё " "'
"' ~ ~

i
1 ~ -

~
Е-

~ 1 ;:;
Е-

21 22 23 24

ра:,мср платы 38 'feXIIOЛOntЧC:,CКOC:

присос:дине11ис по

ста11дартизирова1111ой тариql{ой

ставке: С3 на стронтс:лы::тао

кабс:лы 1ой ЛЭП

u
:::!
я
i

i
ci
ё !2'

i
[

!
25 26

!2'

27

" ~ ,~
~,8
~ ,d
~ i';:

~
~

~
;
<1
Е-

28

рюмср платы 3а

ТСХНОЛОПIЧС:СКОС:

присос:дн11с:11нс по

стандартизированной

тари(р!ой ставю:: С4 на

строитсль.ство пунктов

ссщионирования

(рсклоуэсров,

расп ределительных nунктов,

псрсЮ1ючатс;лъных пунктов)

~
я

i
t
i
~
g

i
[

!
29

,; " 1; ;
t ~ ~

i 1 1 §
~ ~ ~,В . . . '
&. ~ .. ~ t
:,: ~- s g

!Si i
~ 2 ~ r.>

8 ~ 2

! i о f li ;
н ,;,
~ 1 i
е

30 31

ра3мер nлan.i 311

тех~1олоrич~:скос:

nрисос:динс: 1 1ис no

стандартизи рованной

тарн<р!ой ставю:: CS на

стронтслt.ство

'fl)аllсф)рматорных

подстанций, 38

распредслнтс:лъных

трансф)рматор11ых

подстанций, с уровнем

напряжен ия

ДО 35 к8

~
.8

f
t

f

u
:::!
,В

i

Е-

;

32 33

размер платы зв

Тt:ХНОЛОПIЧССЮХ:

присосдннснис по

размер платы :,а

технологнчс:скос:

стандартизированной присос:ди11с:11не по

тарнфi10А ставке: С6 на стандартизирован ной

строительство тарифi10А ставю:: С7 на

распрсдс:лиn:лы1ых сч~онтелы::тво

тра11сф:,рматор11ых подста1щнА уровнем

подстанций с уровнем наnряжс:11иJ1 35 кВ и

напрюкс:иня

до35 кВ

~ i ~
~ fu ,В u

" i~ f
:::!

~ " ,11 я
~ ц:;" "' t ~ i';: i';: t

f ~ t
~ ~

1 !
е-

~ [ ~
~ Е-

i е-

f ~ f i'i.

34 35 36 37

~

1
i
f i:
~ g . ~ . ~
!
ё
о

Е

~

+
~

Е-~
+ E
:!: j;
&'2.
+ \-

~ i
-!;

~;
.8;
ц:;· e
t

38

. ,
t
~ .
:,;

i •
8.. " ~ " . ~·
1
"
~
"

~"" ~ f"!
E-E
t..1;
Е-&

i~
§~
.s!
i1

39

.
•
1
~

i
1
i u
~ :::!
1 .в_
н"' • t

!€
о 8
i'i. •

! i : ~
l i

J
40

i~
ш .8
н . r;
'g s
• 8
8. •
g ~
е н
~ ;:;
• /?с" , .
i ! ..
н
о 1

i

~ 1
ж~

41

g ё
g i
;; .
~ ~
= ~
~ ~ : ~
~ ~
р , ~
[~~
i ~ i
~ ;_ ~
: 1!i g
g"[i

i 11
~ • а
i ;; ~
Q ~ ~
:-= ~ ;
а ,

~ ~
~ ,
g §
g_~
" ~
] g
• ~
j

42

1
~
ё

1
а

~
•
~
~ i
i~
!
!

1
i
]

43

		2021-04-09T15:26:15+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"